
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 157 DEL 16-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 40 DEL 16-02-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Progetti Educativi Zonali  a.e. 2015/2016 PEZ  INFANZIA. Accertamento
entrata.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione-
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale
e lavoro” e successive modificazioni;
il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R e ss.mm.,-
recante “regolamento di esecuzione della L.R. 26/07/2002, n. 32”;
la Delibera del Consiglio Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della-
normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento,
formazione professionale e lavoro”- Articolo 31. Piano di indirizzo generale integrato
(PIGI) 2012-2015;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1019 del 26/10/2015 “L.R. 32/2002:-
approvazione delle Linee guida per la programmazione e la progettazione educativa
integrata territoriale – Anno educativo/scolastico 2015/2016” con la quale oltre a
definire il processo e gli attori della governance del sistema territoriale, si è
provveduto a delineare le caratteristiche, i contenuti e le metodologie di formulazione
e gestione dei Progetti Educativi zonali – PEZ;
la Deliberazione della Conferenza Zonale per l’Istruzione della Zona Fiorentina Nord-
Ovest n. 6 del 12 novembre 2015 con la quale si approva la ripartizione zonale delle
risorse Pez Infanzia a.e. 2015/2016 E Pez età scolare a.s. 2015-2016;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 6116 del 25/11/2015, avente per-
oggetto: “ L.R. 32/2002 D.G.R. n. 1019/2015: attribuzione dei finanziamenti ai
Comuni e alle Unioni dei Comuni per la realizzazione dei Pez – Progetti educativi
zonali- a.e./a.s. 2015/2016. rimodulazione impegno a favore dei Comuni.”;



VISTA la nota n. prot. AOO-GRT, pervenuta il 18/12/2015, dalla Regione Toscana in
relazione al finanziamento dei Progetti PEZ a.e. 2015 – 2016;

DATO ATTO che con Deliberazione della Conferenza Zonale per l’Istruzione della Zona
Fiorentina Nord Ovest n. 6 del 12 novembre 2015 è stata approva la ripartizione zonale delle
risorse relative all’attuazione del Pez Infanzia a.e. 2015/2016;

DATO ATTO che con la sopracitata Deliberazione della Conferenza Zonale per l’Istruzione
della Zona Fiorentina Nord Ovest n. 6/2015 al Comune di Sesto Fiorentino, per l’attuazione
dei Progetti PEZ INFANZIA a.e. 2015- 2016 è stata assegnata la somma complessiva di Euro
88.227,72:

DATO ATTO altresì che con Determinazione del Dirigente del settore Politiche educative,
Culturali e abitative n. 403/2015 Reg. Gen. 1536/2015 si è proceduto all’accertamento di
entrata in relazione a parte delle risorse assegnate al Comune di Sesto Fiorentino dalla
Regione Toscana per l’attuazione dei Progetti PEZ a.e.  2015-2016 per un importo pari a Euro
20.392,18;

RITENUTO di dover accertare la somma residua assegnata dalla Regione Toscana al
Comune di Sesto Fiorentino fino a concorrenza di Euro 88.227,72, nello specifico di
accertare:

l’entrata di € 50.398,54 sul Capitolo PEG n. 402 “Contributi finalizzati da Regione-
Toscana - Progetto PEZ (Servizi all'Infanzia)” piano finanziario 2.01.01.02.001, a
valere sull’esercizio 2016;
l’entrata di € 17.437,00 sul Capitolo PEG n. 402/2 “Contributi finalizzati da Regione-
Toscana - Progetto PEZ - rimborso somme anticipate dall'Ente)” piano finanziario
2.01.01.02.001, a valere sull’esercizio 2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Educativo all’Infanzia, dott. ssa Rossella Lanni;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 64 del 29/12/2015, al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio, è stato prorogato l’incarico di Dirigente ad interim
del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del
D.lgs. 267/2000 a partire dal 1° gennaio 2016 e fino al termine dell’incarico commissariale;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 40 DEL 16-02-2016 - Reg. Gen. N. 157
DEL 16-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di accertare, per i motivi esposti in premessa:1)
l’entrata di € 50.398,54 sul Capitolo PEG n. 402 “Contributi finalizzati da Regione-
Toscana - Progetto PEZ (Servizi all'Infanzia)” piano finanziario 2.01.01.02.001, a
valere sull’esercizio 2016;
l’entrata di € 17.437,00 sul Capitolo PEG n. 402/2 “Contributi finalizzati da-
Regione Toscana - Progetto PEZ - rimborso somme anticipate dall'Ente)” piano
finanziario 2.01.01.02.001, a valere sull’esercizio 2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la2)
responsabile P.O. dei Servizi Educativi all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 16-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 40 DEL 16-02-2016 - Reg. Gen. N. 157
DEL 16-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetti Educativi Zonali  a.e. 2015/2016 PEZ  INFANZIA. Accertamento
entrata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 196

Progetti Educativi Zonali a.e. 2015/2016 Pez Infanzia.
Accertamento entrata (assegnazione con Deliberazione
Conferenza Zonale per istruzione zona fiorentina Nord
Ovest n. 6/2015) - Operazione: Inserimento

PEG: 402     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Contributi finalizzati da Regione Toscana - Progetto
PEZ (Servizi all'Infanzia)

25/02/2016 50.398,54

Accertamento
2016 / 197

Progetti Educativi Zonali a.e. 2015/2016 Pez Infanzia.
Accertamento entrata (assegnazione con Deliberazione
Conferenza Zonale per istruzione zona fiorentina Nord
Ovest n. 6/2015) - Operazione: Inserimento

PEG: 402/2     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Contributi finalizzati da Regione Toscana - Progetto
PEZ (Servizi all'Infanzia) per rimborso somme
anticipate dal Comune

25/02/2016 17.437,00

Totale Accertato 67.835,54
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 40 DEL 16-02-2016 - Reg. Gen. N. 157
DEL 16-02-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


